
UCHWAŁA NR X/71/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia informacji z wyników kontroli przeprowadzonych przez komisję rewizyjną 
w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz.1465 
z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się informację z wyników kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną 
w następujących jednostkach: 

1) Kontrola funkcjonowania Zespołu Kształcenia i Wychowania w Rudnie, 

2) Kontrola realizacji i funkcjonowania wybranych obiektów sportowo – rekreacyjnych na terenie Gminy 
Pelplin - Pelplińskiego Centrum Sportu, 

3) Kontrola stanu technicznego wybranych lokali socjalnych i komunalnych na terenie Gminy Pelplin. 

§ 2. Uchwałę przekazuję się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin oraz dyrektorom kontrolowanych 
jednostek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B939D2-F62F-431F-9592-363EC986B204. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
 

Komisja Rewizyjna, zgodnie z § 88 ust. 1 oraz § 90 ust.1 uchwały Nr LXI/398/18 Rady Miejskiej  
w Pelplinie z dnia 9 października 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Pelplin, oraz uchwałą nr LXIV/538/24 
Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Pelplinie na 2024 rok, przeprowadziła kontrole w następującym zakresie:  

1. Kontrola funkcjonowania Zespołu Kształcenia i Wychowania w Rudnie, 
2. Kontrola realizacji i funkcjonowania wybranych obiektów sportowo – rekreacyjnych na terenie 

Gminy Pelplin - Pelplińskiego Centrum Sportu, 
3. Kontrola stanu technicznego wybranych lokali socjalnych i komunalnych na terenie Gminy Pelplin. 

Komisja w ramach kontroli i nadzoru badała działalność kierowników jednostek organizacyjnych pod 
względem legalności, rzetelności, gospodarności i celowości oraz działalność gospodarczą, finansową  
i organizacyjno-administracyjną kontrolowanych jednostek. 
Z przeprowadzonych kontroli zostały sporządzone protokoły, w których zawarte zostały wnioski 
pokontrolne. 
W wyniku przeprowadzonych kontroli i wysłuchaniu informacji Dyrektora Zespołu Kształcenia  
i Wychowania w Rudnie, Dyrektora Pelplińskiego Centrum Sportu oraz Podinspektora  
ds. komunalnych i lokalowych, Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w działaniu gminnych 
jednostek organizacyjnych. Postępowania kontrolne przeprowadzone zostały w sposób umożliwiający 
bezstronne i rzetelne ustalenie stanu faktycznego w zakresie działalności kontrolowanych podmiotów. 
Dodatkowe wyjaśnienia kierowników jednostek zadawalały członków Komisji. 
W nawiązaniu do analizy budżetu Gminy za 2023 rok, należy zauważyć, że w ocenie Komisji został on 
wykonany prawidłowo i nie stwierdzono nieprawidłowości przy jego realizacji. 
Zgodnie z przyjętymi założeniami komisja rewizyjna sporządzała opinie i wnioski w zakresie wykonania 
budżetu Gminy za rok 2023 oraz wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta  
i Gminy Pelplin. 
Komisja przeprowadziła analizę: 

1. Funkcjonowania żłobka „Heniek”, 
2. Wniosków dotyczących rozłożenia na raty, umorzenia, bądź odroczenia terminu płatności dot. 

podatku od nieruchomości w 2023 r. od osób fizycznych i prawnych, 
3. Wniosków złożonych na dodatki mieszkaniowe (ilość złożonych wniosków, ilość rozpatrzonych 

pozytywnie, bądź negatywnie, ilość wydatkowanych na ten cel środków pieniężnych). 
Na podstawie analizy przedstawionej dokumentacji, Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w 
działaniu gminnych jednostek organizacyjnych. 
Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024 został w całości zrealizowany.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B939D2-F62F-431F-9592-363EC986B204. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/71/2025 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-30T10:06:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




